
    

c
s
 
c
i
 

tn
 

san 

09 

  

INTENDENCIA DE CUENCA 

- po 
RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. 38 

RENE BUENO ENCALADA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
aumento de capital suscrito y reforma del Estatuto de la compañía “PLASTIAZUAY S.A.”, 
otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca, el 8 de Noviembre del 2010, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención el 27 de Octubre del 2010 emitió su 
informe inicial No. SC.UCI.C.10.0632, y, con informe final No. SC.UCI.C.10.0676 del 10 de 
Noviembre del 2010, se pronuncia por la procedencia del trámite; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C.887, de 11 
de Noviembre del 2010, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones ADM. 
08240 de 14 de Julio del 2008 e l|AF-RRHH-G-2008-0015 de 4 de Noviembre del 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR. el aufnento de capital suscrito y la reforma: del 
Estatuto de la compañía “PLASTIAZUAY S.A.”, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto" de la mistna se publique, por una vez, en uno de los : 
periódicos de mayor circulación en la'¿iudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Cuenca tome 
nota al margen de las matrices de la.-éscritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla las siguientes diligencias: y inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y 
esta resolución; b) Tome fota de tal inscripción al margen de la de constitución; y, c) siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

    

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

RÁ trámite No. 6087 

 



DOY. E Que he dado cumplimiento con lo dispuesto. e. esta 
resolución. Cuenca, a 17 de noviembre del 2010, 

E 4 
Cuenca e. Esuador es ; 

Y = j + 

.... >, a 

  

Con esta fecha quzda INSCRITA la pre» 
sente Reso! ación, bajo el N*. 44. 
del REGIO: - CANTIL — 
se dá así comal 5 

  

    

    
     

       
  

    

MIGIO AUQUILIA LUCERO 
SIEGÍSTRADOR MERQÁNTIL 

ICANTON PUÉNCA 

  

      
    
  

 


